www.gisma-connectors.de1Catalogue series 10 Revision O - /202605
SERIES 10
PRODUKTKATALOG
ELEKTRISCHE STECKVERBINDER
MIT METALLGEHÄUSE FÜR
UNTERWASSER-ANWENDUNGEN
PRODUCT CATALOGUE
ELECTRICAL METAL SHELL

erhältlich:
Ÿ GISMA cabling instructionsŸ GISMA Verkabelungsanleitung
BESTELLBEISPIEL
Ÿ GISMA Handhabungsanweisung HI-2007-001
ORDERING EXAMPLE
Series 10 size 3 connector 7 way with pigtails and cable.Baureihe 10 Größe 3 Steckverbinder 7-polig mit Pigtails und
Kabel.
Ÿ GISMA Drehmoment-Übersicht
Ÿ GISMA handling instructions HI-2007-001
Ÿ GISMA torque overview
The following complementary documents are available on
request:
druckwasserdichte Verkabelung Artikel-Nr.: 10.99.06.3.007.000
pressure watertight termination part no.: 10.99.06.3.007.000
Endgehäuse mit Formteil Artikel-Nr.: 10.90.30.XX.0
endbell with rubber boot part no.: 10.90.30.XX.0
Außenbord-Stecker Artikel-Nr.: 10.06.3.07.3.00
outboard plug part no.: 10.06.3.07.3.00
Schutzkappe für Stecker Artikel-Nr.: 10.30.3.00.01
protective cap for plug part no.: 10.30.3.00.01
Schutzkappe für Einbaudose Artikel-Nr.: 10.20.3.00.01
protective cap for receptacle part no.: 10.20.3.00.01
Einbaudose mit Flansch Artikel-Nr.: 10.00.3.07.3.10
receptacle with flange part no.: 10.00.3.07.3.10
www.gisma-connectors.de23Catalogue series 10 Revision O - /202605
SERIES 10
alternative Keyway-Ausrichtungen
alternative keyway orientation X Y Z W
To prevent cross coupling of connectors which have the same
contact layout, four extra keyways are available.
Um Kreuzkopplungen von Steckverbindern mit identischem
Polbild zu verhindern, sind vier zusätzliche Keyway-Varianten
verfügbar.
KEYWAYS
Bitte geben Sie im Bedarfsfall bei Ihrer Bestellung den be-
nötigten Keyway für Stecker und Einbaudose an: W, X, Y, Z.
When ordering, please quote additional reference for plugs
and receptacles: W, X, Y, Z.
KEYWAYS
SPACER
Spacer sind in zwei Längen erhältlich.
SPACER
Spacers are available in two lengths.
Maße auf Anfrage. Dimensions on request.
www.gisma-connectors.de24Catalogue series 10 Revision O - /202605
SERIES 10
RECEPTACLES, CABLE CONNECTING RECEPTACLES
AND PLUGS
REFERENCE NUMBERING SYSTEM
EINBAUDOSEN, KABELVERLÄNGERUNGEN UND
STECKER
BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL
1 0 . _ _ . _ . _ _ . _ . _ _ . _
1 2 3 4 5 6
1 Baureihe
3 Gehäusegröße + Kontaktzahl
 4.04 Größe 4  4 Kontakte Ø 4 mm
 4.19 Größe 4  19 Kontakte Ø 1 mm
 1.04 Größe 1  4 Kontakte Ø 1 mm
 2.03 Größe 2  3 Kontakte Ø 1,5 mm
 2.07 Größe 2  7 Kontakte Ø 1 mm
 6.39 Größe 6  39 Kontakte hybrid
 71.04 Größe 71 4 Kontakte Ø 10 mm
4 Gehäusematerial
 2 Marinebronze CW307G
2 Gehäuseart
 06 Stecker
 3.12 Größe 3  12 Kontakte Ø 1 mm
 5.24 Größe 5  24 Kontakte Ø 1,5 mm
 00 Einbaudose
 01 Kabelverlängerung
 04 Schottdurchführung
 3.07 Größe 3  7 Kontakte Ø 1,5 mm
 4.12 Größe 4  12 Kontakte Ø 1,5 mm
 5.04 Größe 5  4 Kontakte Ø 5 mm
 6.04 Größe 6  4 Kontakte Ø 5 mm
 6.26 Größe 6  26 Kontakte hybrid
 6.37 Größe 6  37 Kontakte Ø 1,5 mm
 6.61 Größe 6  61 Kontakte Ø 1 mm
 5.37 Größe 5  37 Kontakte Ø 1 mm
 7.01 Größe 7  1 Kontakt Ø 25 mm
 1 Titan  Grad V
 X Keyway 44°
2 Shell style
 W Keyway 110°
 Z Keyway 88°
1)
 00 Zentraleinbaudose (Standard)
1)5 Einbauart
6 Keyway-Typ (falls notwendig)
 3 Edelstahl (auf Anfrage)
 Y Keyway 66°
Sonderversionen auf Anfrage erhältlich
 10 Flanscheinbaudose
1 Series
 00 receptacle
 01 cable connecting receptacle
 04 through bulkhead receptacle
 06 plug
3 Shell size + contact arrangement
 2.03 Size 2  3 contacts Ø 1.5 mm
 1.04 Size 1  4 contacts Ø 1 mm
 2.07 Size 2  7 contacts Ø 1 mm
 3.07 Size 3  7 contacts Ø 1.5 mm
 3.12 Size 3  12 contacts Ø 1 mm
 4.12 Size 4  12 contacts Ø 1.5 mm
 4.04 Size 4  4 contacts Ø 4 mm
 4.19 Size 4  19 contacts Ø 1 mm
 5.24 Size 5  24 contacts Ø 1.5 mm
 5.04 Size 5  4 contacts Ø 5 mm
 1 titanium  grade V
 6.26 Size 6  26 contacts hybrid
 71.04 Size 71  4 contacts Ø 10 mm
4 Shell material
 X Keyway 44°
 Z Keyway 88°
 6.39 Size 6  39 contacts hybrid
1)
 5.37 Size 5  37 contacts Ø 1 mm

SERIES 10
ENDBELLS
REFERENCE NUMBERING SYSTEMBESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL
ENDGEHÄUSE
1 0 . _ _ . _ _ . _ _ . _
1 2 3 4 5 6
 90 Endgehäuse mit Formteil
1 Baureihe
2 Gehäuseart
 71 Größe 71
 3 Größe 3
 7 Größe 7
 (Beispiel)
 4 Größe 4
3 Gehäusegröße
 1 Größe 1
 2 Größe 2
 5 Größe 5
 6 Größe 6
4 Ausführung
 2 abgewinkelt 120°
5 Kabel-Ø in mm
 1 abgewinkelt 90°
 0 gerade
 10 = Kabel-Ø 10 mm (außen)
4 Type
3 Shell size
 3 Size 3
 7 Size 7
 1 Size 1
 5 Size 5
2 Shell style
 4 Size 4
 71 Size 71
6 Design
 1-9 Sonderausführungen
 90 moulding endbell with rubber boot
 2 Size 2
 0 Standard Version
1 Series
 6 Size 6
 0 straight
 1 angled 90°
 10 = Kabel-Ø 10 mm (outer)
5 Cable-Ø in mm
 2 angled 120°
 0 standard version
 (e.g)
6 Design
 1-9 special versions
www.gisma-connectors.de26Catalogue series 10 Revision O - /202605
SERIES 10
1 0 . _ _ . _ . _ _ . _ _ _
1 2 3 4 5 6 7
REFERENCE NUMBERING SYSTEM
PROTECTIVE AND PRESSURE WATERTIGHT CAPS
BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL
SCHUTZKAPPEN
 03 3 Kontakte
 12 12 Kontakte
4 Kontaktanzahl
 04 4 Kontakte
 19 19 Kontakte
 20 Schutzkappe für Einbaudose
3 Gehäusegröße
2 Ausführung
 30 Schutzkappe für Stecker
 Größe 1 - 71
1 Baureihe
 00 ohne Kontakte
 07 7 Kontakte
 2 Marinebronze CW307G
 X Keyway 44°
 3 mit Befestigungsseil
 Y Keyway 66°
 26 26 Kontakte
7 Keyway-Typ (falls notwendig)
 Z Keyway 88°
 0 Standard
 61 61 Kontakte
 24 24 Kontakte
6 Gehäusematerial
 W Keyway 110°
5 Befestigungsart
 37 37 Kontakte
 39 39 Kontakte
 1 Kunststoff POM (nicht wasserdicht)
1 Series
2 Type
 24 24 contacts
 37 37 contacts
 00 without contacts
 0 standard
 1 plastic  POM (not watertight)
 07 7 contacts
 Size 1 - 71
 30 protective and pressure watertight cap for
  plug
3 Shell size
4 Contact arrangement
 20 protective and pressure watertight cap for
  receptacle
 03 3 contacts
 04 4 contacts
 12 12 contacts
 19 19 contacts
 26 26 contacs
 39 39 contacts
 61 61 contacts
5 Fastening type
 3 with fastening strap
6 Shell material
 Y Keyway 66°
 X Keyway 44°
 Z Keyway 88°
 W Keyway 110°
 2 marine bronze CW307G
7 Keyway type (if necessary)
www.gisma-connectors.de27Catalogue series 10 Revision O - /202605
SERIES 10
Länge 500 mm Art.-Nr.: BEFESTIGUNGSSEIL 01 500 mm
BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL